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Przedmiot wynalazku stanowi .grzejnik o
dwóch lufo kilku obwodach grzejnych
Grzejniki tego rodzaju są zasadniczo zna¬
ne. Ponieważ'podczas pracy grzejnika dzia¬
ła tylko ♦jeden obwód, mają omawiane
grzejniki przede wiszyistlkiim tę zaletę, że w
razie uszkodzenia jednego obwodu grzejnik
może (pracować na drugimi obwodizie, na¬
prawa ziaś uszkodzonego obwodlu może być
odłożona do czasu najwygodhiejiszego. Na¬
stępnie każdy z obwodów możei być o- innej
mocy, nip. jeden o mocy 800 W a drugi —
1200 W; obwody te można używać stosow¬
nie do potrzeby.

Dotychczas przy zastosowanilu dwóch
lub. większej liczby obwodów grzejnych u-
mieisizczano je wszystkie w jednej płytce.
Obwody nie będące pod prądem, wpraw¬

dzie nie żarzą się same, lecz przy żarzeniu
się sąsiednich obwodów stale znajdują isię
w wysokiej temperaturze i w tych warun¬
kach, np. w razie zalania przez ciecz, któ¬
ra wykipiała, łatwo mogą być uszkodzone.
Wynalazek idzie w i^ieirunku uniezależniie-
mia się od uszkodzeń obwodów i ich skut¬
ków. Przewiduje on mianowicie użycie
dwóch niezależnych od siebie, osobnych
powierzchni grzejnych, umieszczonych po
przeciwległych stronach grzejnika.

Grzejnik tego rodzaju jelsit uwidocznionym
tytułem przykładu na rysunku, a mianowi¬
cie fig. 1 prziedstawita widok dolnej płytki
grzejniika, fig. 2 — wiidok grzejniika z boku
i wreszcie fig. 3 — widok górnej płytki
grzejnika.

Płytki / i 2 mogą być wykonane z odjpo-
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wiednich znanych materiałów i posiadać
rozmaity kształt i wymiary. Płytki, uwi¬
docznione tytułem przykładu na rysunku,
są różne, lecz nie to stanowi istotę wyna¬
lazku, a okoliczność, że leżą one po p-rze1-
ciwnych stronach grzejnika 3. Nóżki 4 mo¬
gą mieć dowolny kształt i być dowolnie
rozmieszczone na obudowie 3 grzejnika.

Rączka 5 służy do odwracania maszynki
jedną ręką, tak żeby górna płytka stała
się dolną i na odwrót. Zamiast takiej rącz¬
ki można zastosować parę uch, jak w zwy¬
kłych grzejnikach. Sznur przyłączeniowy
może dochodzić do końca rączki 5 albo do
jednego z gniazd 6 lub 7 na obudowie 3
grzejnika.

Sam element grzejny, wykonany z do¬
wolnego materiału oporowego, może być
ułożony w różny sposób na powierzchni,
np. w rowkowanych płytach utrzymują¬
cych lub być zatopiony, lub wprasowany
wewnątrz nich przy użyciu dowolnego ro-
dizaju izolacji.

Płytki grzejne / i 2 mogą być oddzielone
od siebie za pomocą nie uwidocznionej na
rysunku izolacji, np, azbestowej, aby u-
chronić płytkę nieczynną od działania wy¬
sokiej temperatury płytki czynnej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Grzejnik elektryczny o dwóch lub kil¬
ku obwodach grzejnych, znamienny
tym, że posiada dwie niezależnie od sie¬
bie pracujące płytki grzejne, umieszczo¬
ne po przeciwległych stronach grzejni¬
ka.

2, Grzejnik według zastrz. 1, znamienny
tym, że płytki są oddzielone od siebie
za pomocą izolacji, np. azbestowej.

Franciszek Gajewski

Zastępcy: Inż. W. Romer
i Mgr J- Schoeppingk;
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